UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº. 014/2020
LISTA DE ESPERA E CADASTRO SELETIVO 2020.2

Página 1 de 2

EDITAL Nº. 014/2020 de 24 de julho de 2020

ADITIVO Nº 01

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS NÃO

OCUPADAS DO SISU 2020.2 ATRAVÉS DA LISTA DE ESPERA E DO

CADASTRO SELETIVO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA – UFRB, através da Pró-

Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições, em virtude do não preenchimento de

todas as vagas após a realização da pré-matrícula da 1ª Chamada, vem alterar o

Edital 014/2020 que trata do Processo Seletivo para preenchimento das vagas

remanescentes do SISU 2020.1 a partir da Lista de Espera e do Cadastro Seletivo,

acrescentando uma 2ª Chamada, cujo cronograma seguirá as seguintes datas:

EVENTO PERÍODO

Publicação do Edital 24/07/2020

CADASTRO SELETIVO

Divulgação da 2ª Chamada do Cadastro Seletivo 15/09/2020

Interposição de Recursos após a divulgação do Resultado
Das 18h00 do dia 15/09 até as

17/09/2020

Divulgação do Resultado Pós-Recurso / 2ª Chamada 18/09/2020

Período de Pré-matrícula dos(as) CANDIDATOS(AS)

CONVOCADOS(AS) da 2ª Chamada do Cadastro Seletivo
18/09 a 23/09/2020

Publicação da Homologação da Pré-matrícula 25/09/2020

Período de correção das pendências e/ou documentos ilegíveis

informados na Homologação da Pré-matrícula
25/09 a 30/09/2020

Publicação do Resultado Final da Homologação da Pré-matrícula 02/10/2020

Aferições de Deficiência, Étnico-Racial e de Renda A SER DEFINIDO POSTERIORMENTE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº. 014/2020
LISTA DE ESPERA E CADASTRO SELETIVO 2020.2

Página 2 de 2

CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA NOS CENTROS DE ENSINO

Para os pré-matriculados da Lista de Espera, da 1ª e 2ª Chamada do

Cadastro Seletivo
A SER DEFINIDO NO CALENDÁRIO

ACADÊMICO 2020.2

INÍCIO DAS AULAS DO SEMESTRE 2020.2
A SER DEFINIDO NO CALENDÁRIO

ACADÊMICO 2020.2

As demais disposições do Edital n°. 014/2020 permanecem inalteradas.

Cruz das Almas – BA, 14 de setembro de 2020.

Karina Oliveira Santos Cordeiro

Pró-Reitora de Graduação